
 

 
 
 
 
 
 
 
 

~~ご入園・ご進級おめでとうございます~~ 

園の桜も咲いた春の中、新しい生活のスタートに胸いっぱいの子どもたちです。これから始まる

園での生活を通して、友だち・先生との結びつきや、マナー・約束といった社会生活に必要なことを

習得し、すくすくと健やかに成長できるように教育・保育を進めて参ります。子どもたちが元気に楽

しく園生活を送れるよう、ご家庭と園とがともに手を取り合っていきたいと考えておりますので、ど

うぞご理解・ご協力を宜しくお願い申し上げます。 

子ども一人ひとりの姿を受け止めて、信頼関係を築き、子どもの主体性を伸ばすような関わりを丁

寧に行い、より良い園・楽しい園を目指して進めて参ります。もし何かございましたら、お気軽にご

意見・ご質問をいただけたらと思っておりますので、よろしくお願いいたします。 
 

保育料等の請求について  

○当園での保育料等の請求書については専用アプリ(chappy home)からご確認いただく形となってお

ります。新入園の方は4月分については「紙」でお渡しさせていただきます。 

5月以降は紙での発行を省略させていただきます。請求のご確認は別紙でお渡しする専用のアプリを

インストール・ログインしてからご確認をお願いいたします。諸費用の請求内容については、入園の

しおり別紙P2,3「保護者負担額について」の項目をご確認ください。在園の方は従来通り専用のアプ

リでご確認をお願いいたします。 

〇新入園児の方の保育料については、4月分は現金でのお支払いとなります。(在園きょうだいの新入園

児に場合は、併せて引落させていただきます)。請求書と同封する「納入書兼領収書」と合わせて

4/15(金)までに事務所にて現金でお支払いください。 
 

必要保育時間について  

〇必要保育時間については、就労時間＋通勤時間となります。お渡しする個別の「保育時間の

お知らせ」プリントをご確認ください。遅くなる、早くなる場合はご連絡お願いいたします。 
 

土曜日保育について 

〇土曜日については、保護者の方がお休みの場合はお休みとなります。お仕事で土曜日保育が必要

な場合は、土曜日の勤務証明書・土曜日保育利用申請書・出勤表(シフト表)等の 3 点を提出して

いただきます。 

※土曜日は 18:30 までの保育時間(延長保育なし)のご協力をいただいております。お迎え時間につ

いては、毎週確認をさせていただきます。 
 

感染予防の継続について 

〇令和 4 年度も新型コロナウイルスの感染予防のため、引き続き発熱基準は 37.5℃以上でお

迎えのご連絡、また解熱後 24 時間までは自宅で様子を見ていただくこととさせていただき

ます。ご理解・ご協力よろしくお願いいたします。 

 

令和 4 年 4 月 1 日 

池上わかばこども園 

 

4 月 わ か ば だ よ り 

【教育・保育目標】・丈夫なからだをつくる ・基本的生活習慣の自立 ・円満な社会性を養う ・豊かな情操を育てる 

【目指す子どもの姿】・人の話を聞くことができる ・ルールを理解し、守ることができる ・五感をフルにつかう 

・集中力を身につける ・先生、友だちと良い関係を築くことができる ・主体的に考えたり、行動することができる 

【令和 4 年度の目標】・こどもたちの成長や輝く場面・瞬間を大切にし、関わりや環境構成の工夫およびその発信(見える化)を行う。 

月の予定表は裏面に記載しております☞ 



 
※コロナの感染状況によっては、行事等の中止・変更・延期等をさせていただく場合が 

ございますのであらかじめご了承ください。 

 

令和 4 年 4 月 行事予定 

1 金 入園式(新入園児・保護者のみ参加)・進級式(在園児平常保育) 

2 土  

3 日  

4 月 新入児慣らし保育(～7 日まで) 

5 火  

6 水 よい子ネット(メール配信)テスト配信日 

7 木 幼児 身体胸測定 

8 金 新入園児 平常保育 

9 土  

10 日  

11 月 1 歳在園児 身体胸測定 

12 火 2 歳 身体胸測定 

13 水  

14 木 避難訓練の話 

15 金 保育料等引落日(新入園児の方は現金でお支払いいただきます） 

16 土  

17 日  

18 月  

19 火 ４・５歳 遠足(サクラサーカス＠池上曽根史跡公園) 

20 水 誕生会 

21 木 歯科検診 1 回目(0～3 歳) 

22 金 4・5 歳 スイミング慣らし 

23 土  

24 日  

25 月  

26 火 親子教室(ふれあい遊び) 

27 水  

28 木 幼児合同朝の会（こどもの日の会） 

29 金 昭和の日 

30 土  


